Vomitus ob ventriculum in cavitatem thoracis depulsus.

Henricus Buscherhoviæ Livonius, cum melancholia tentationibusque variis vexaretur, proprio gladio se confodit, infra 4. costam in thoracem adacto, & sub nona costa in tergo exeunte: quod vulnus tamen intra duos menses sanatum est: verum accidit ut post menses aliquot iterum de absurdis cogitationibus conquereretur, & postea primo aquam & quicquid cibi assumpsisset, post viridia, tandem nigra quater eaque magna copia rejiceret vomitu, eum Sudoribus frigidis & leipothymia, ac deinde post ultimum vomitum exspiraret.

Corpus apertum est, deprehensumque vulnus per Pulmones & diaphragma penetrasse, & quidem diaphragma transfossum fuisse in nervo circulo: Pulmonis nihil fere repertum est in sinistro latere confosso, cum proculdubio cum pure exierit, exigua portiuncula aderat costis adnata: ventriculus totus ascenderat in sinistram thoracis partem, & cor cum capsula de sede sua depulerat in dextrum latem, ubi & vivus ille jubebat observari cordis pulsus: cor arefactum erat, copiosa aqua citrina in capsula: omentum & pancreas totum etiam fere circa ventriculum computruerat. *Sennertus Insit. lib. 2. part. 2. capite 13.*

Filius D. N. 24. annos natus temperamento melancholicus, febrè tertiana diuturna, nunc simplici, nunc duplici per totam fere ætatem laboraverat: In mense vero Septembri, licet à paroxymis febribus liberatus esset, non satis tamen prospera valetudine fruere, ab Empirico quodam antimonium sumpsit, forte male præparatum, à quo vehementissimi vomendi conatus excitati sunt, absque ullo effectu, ita ut conatus ille irritus continuo alligens eum intra septem vel octo horas ad extrema redegerit, & circa vesperam de medio sulis tulerit.

Aperto cadavere, inventus est ventriculus in parte thoracis dextra, variis humoribus repletus: quiquidem situs præternaturalis, effecit proculdubio ut sese sufficienter dilatare ac subvertere nequiverit ad vomitum efficiendum, costarum ambitu oppressus *Lazarus Riverius Observ. Cent. 4.*

Studiosus ante decendium obstructiones quasdam fenserat, ex quibus summa ventriculi debilitas, ob denegatam excrementorum ejectionem & varia symptomata, graves singultus & insulti propemodum Vomitus exorti, quibus ita viribus fuit fractus ut in lectum conjiceretur: Remedia effectu caruerunt, quod nihil contineret ventriculus: Nocte tandem proximum diem Solis antecedente Vomitus sic affixerunt, ut per os & nares materia cruenta certatim eruperit, ipsamque præculo penitus exitu, suffocaverit.

Abdomine aperto, quam moles pinguedinis tres transversos digitos ei instrata, impedimento esset, quo minus ad consuetam ventriculi sedem, quæ est sub diaphragmate inter hepar & lienem, pervenire liceret, placuit prius aperire thoracem: vix remotum erat sternum, ubi in sinistro latere corpus quoddam glandulosum se nobis in conspectum daret, quod primo quidem intuitu pro pulmone depravato habebatur, sed mox omentum esse, ac sub eo latitare ventriculum, cunctis obtusis deprehensum est: Ad plenioris hujus præternaturalis ventriculi situs cogitationem, sejungebantur intestina à mesenterio, cum quibus ita comparatum erat, Duodenum cum portiuncula substrati pancreatis è thorace proveniens, per peculiare foramen (in sinistro latere, amplum & nervo circulo circumscriptum) diaphragma perreptabat, comque reliquis intestinis continuatum erat usque ad colon, quod ex abdomine per dictum foramen in thoracem transiens, ibidem cum omento, cui firmiter erat annexum, ventriculi fundum in duas quasi partes dividebat, ac rursus miro anfractu deorsum tendens, atque eadem via, ex eodem diaphragmatis rediens foramine, intestinum rectum, longum satis ac gracile, & conspicuis rectis transversisque præditum fibris constituebat: Hepar insolite crassitiæ ac magnitudinis, ut scilicet spatium deficienti ventriculo explet, diaphragmati erat annexum: Ipse autem ventriculus in thorace, cætera liber, inferiori parte ligamenti aliquot membranosis diaphragmati & pleuræ circa costas spurias adhererebat, superiori claviculas fere attingebat, sinistramque partem plane occupaverat, ita ut vix minime sinistri pulmonis particule locus superesset: Cor verò de sede sua in dextrum latem depulerat, & dexter Pulmo cordi cedens, sub eodem spine dorsii adjacebat: Oesophagus ad diaphragma progrediens os ventriculi nonnihil deprimebat, ut non longe à pyloro distideret: Ex seculo demum ventriculo cum annexis partibus, Lienem, qui principio nullibi apparebat, in propria capsula, quam duplicatura diaphragmatis in sinistro latere formaverat, invenimus, sanum alias sed lividum & exilem, ac per vas breve ventriculo con-

connexum, Diaphragma totum erat carnosum; postremo etiam liberum materiæ ex ventriculo patere exitum, eandemque ex intestinis, ob hiatum relaxati pylori pleno impetu remeare posse advertimus, qui cum incidere, ingens vis scaturientis materiæ exinde profudit, unde ab opere desistendum fuit. *Th. Bartholinus cent. 6. observ. 55.*

Vomitus ob sursum compulsum ventriculum ab immensi Renis sinistri tumore.

Honestæ mulier abscessum in rene sinistro per plures annos gestavit, tam immanem ut totam abdominis capacitatem impleat coæquaretque, sursum visceribus ventriculo & intestinis revulsis & coarctatis in pectus, ita ut nihil fere cibi continere posset: Pendebat autem ille abscessus libras 14. *Carolus Piso de morbis à sero sect. 2. part. 2. cap. 7.*

Vomitus ob compressum ventriculum ab intestinis flatibus & fœcibus distentis.

Tonsor quidam ex dextro hypochondrio efferri sibi quiddam conquerebatur, quod in sinistro conquiesceret, quo super ventriculi fundo transiente, cibi potusque portio regurgitans, subito per os exilliebat, veluti lagena aliqua coriacea compressa, ejus quod in ea continetur cum impetu pars quædam rejicitur: multorum imperitorum Medicorum opera usus, vehementia medicaments, ac violentissimas purgationes sustinuerat, sed cum hujusmodi remediis malum non cederet, tandem desecit.

Hujus intestinum colon, à dextro in sinistrum, & qua parte ventriculi fundo incumbit, flatu omnino distentum erat, & ab omnibus excrementis vacuum, reliqua intestina plena fœcibus: ex quorum superioribus, dum fœces descenderent, impetu quodam violento per coliam distentum ferebatur, ventriculi fundo compresso, unde factum est ut cibi potusque portio ad os subito regurgitaret. *Dodonæus observat. cap. 37.*

Vomitus ab Ileo intestino juxta Cæcum contracto.

N. Lapsus ex equo supra saxum, exinde conquestus est de tolerabili quidem inguinis dextri dolore, nec non Vomitu omnium assumptorum quartano: hunc dolorem & vomitum per trimestre parvi fecit, & lanii officio functurus frequenter equitavit: At consumptione corporis, quod antea valde carnosum & pingue, observata, adiit Empiricum, qui dedit pulverem per inferiora valde purgantem: æger tamen post omne triduum materiam acidam, & mixturæ cinetum ac cremoris hordei similem evomit, alternisque diebus solida & cineritii coloris excrementa per alvum reddidit: Ob totius marcorem & virium debilitatem lecto affixus meum petiit consilium: Huic cum alvus alternis diebus responderet, præscripsi saltem medicamenta ventriculum interne & externe robotantia. His nihil conferentibus, Vomitus continuus suspicionem movit Intestini ileum morbo quodam organico affectum fore.

Post obitum patientis diligenter in locum affectum inquirens, partem intestini, quæ cæco intestino proxima est, inveni adeo contractam, ut cavitate sua vix digitum pueri auricularem admittet; Dicta Ilei pars, ob solam contractionem angustior, longitudinem decem digitorum transversorum adæquavit, reliquum vero intestini be-